

Regionstyrelsen (för kännedom)
Hälso- och sjukvårdsnämnden (för kännedom)
Kollektivtrafiknämnden (för kännedom)
Regionala utvecklingsnämnden (för kännedom)
Kultur- och bildningsnämnden (för kännedom)

Arkivhantering – uppföljning

Regionens revisorer ansvarar för att genomföra granskningar av regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har revisorerna utarbetat dokumentet "Granskningsstrategi" i vilket de beskrivit de områden som fokus främst ska vara på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2024" har revisorerna aktualiserat en granskning avseende styrning av arkivfrågor och arkivhantering i Region Värmland.

Region Värmlands revisorer genomförde år 2022 en granskning gällande hantering av allmänna handlingar. Av granskningen framkom bland annat att det fanns vissa brister då styrelse och nämnder inte hade upprättat dokument-/informationshanteringsplaner, arkivförteckningar samt arkivbeskrivningar, vilket är ett krav utifrån Arkivlag (1990:782). Med anledning av detta föreslogs att en granskning borde genomföras med fokus på dels Kultur- och bildningsnämndens styrning av arkivhanteringen utifrån sitt uppdrag som arkivmyndighet i Region Värmland, dels Regionstyrelsens och övriga nämnders arkivhantering.

Från 2024-06-19 är Regionstyrelsen, utifrån beslut i Regionfullmäktige, arkivmyndighet och har ansvar i enlighet med vad som föreskrivs i arkivlagen.

Revisorerna har noterat att Regionstyrelsen, i samband med att ansvaret som arkivmyndighet överfördes till styrelsen, upprättat ett reviderat förslag till arkivreglemente vilket fullmäktige fastställde i juni 2024.

Regionstyrelsen fastställde i juni 2024 en riktlinje som anger, på en mer utförlig nivå, vad som förväntas av styrelsen och övriga nämnder när det gäller att vårda respektive arkiv.

Vi noterar också att det för såväl Regionstyrelsen som för övriga nämnder pågår arbete med att ta fram planer avseende arkivhantering/arkivvård.

Vår bedömning är därför att det fortfarande finns brister eftersom varken Regionstyrelsen eller övriga nämnder har fastställt fullödiga styrdokument i enlighet med Arkivlagen.

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom.

Håkan Axelsson
ordförande

Ingela Wretling
vice ordförande